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IR ĮSTAIGŲ, SAVIVALDYBIŲ IR KITŲ JURIDINIŲ ASMENŲ, ATSAKINGŲ UŽ LIETUVOS 

KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMĄ, PASKYRIMO“ 

PAKEITIMO (TAP-20-500) (20-2661(2) 

 

2020-04-09 Nr. NV-1005 

Vilnius 

Projekto teikėjas: Žemės ūkio ministerija.  

Projekto tikslas –  supaprastinti Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimą, 

sumažinant administracinę naštą.  

Dabartinė situacija:  

Žemės ūko ministerija gavo Lietuvos savivaldybių asociacijos (toliau – LSA) siūlymą tikslinti 

Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 722 „Dėl Valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir 

kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimą, 

paskyrimo“ (toliau – Nutarimas) 4.8 papunkčiu nustatytą teisinį reguliavimą, įpareigojantį savivaldybių 

administracijas parengti ir patvirtinti suderintus su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – NMA) Nutarimu priskirtų Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (toliau – 

EŽŪFKP) administruojamų priemonių funkcijų atlikimo procedūrų aprašus. Rašte LSA pažymi, kad 

Nutarimo 4.8 papunkčio reikalavimas savivaldybėms derinti aprašus su NMA sukuria papildomas 

administracines veiklas.  

Išnagrinėjus Nutarimu nustatytą EŽŪFKP priemonių administravimą pažymėtina, kad LSA minėta 

problematika ypač aktuali EŽŪFKP priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir 

augalų draudimo įmokos“ (toliau – Priemonė) administravimui, kadangi šios Priemonės administravimas 

sudėtingesnis, apima papildomas savivaldybių veiklas paraiškų ir kitų dokumentų įvertinimą, sprendimų 

dėl paramos skyrimo ar neskyrimo priėmimą, informacijos teikimą paramos pagal šią veiklos sritį 

gavėjams.  

Dėl to, nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad administruojant Priemonę, savivaldybių 

administracijos vadovautųsi NMA parengtu ir patvirtintu įgyvendinimo procedūrų aprašu. Toks pakeitimas 

įgalintų savivaldybių administracijas tiesiogiai vadovautis NMA patvirtintu aprašu, atsisakant atskirų 

savivaldybių administracijų rengiamų aprašų derinimo su NMA, ir taip supaprastintų Priemonės 

administravimą savivaldybėms ir NMA. 

Projekto esmė:  

Nustatyti, kad įgyvendinant EŽŪFKP priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir 

augalų draudimo įmokos“ projektus, savivaldybių administracijos vadovautųsi NMA parengtu ir patvirtintu 

įgyvendinimo procedūrų aprašu, atsisakant atskirų aprašų rengimo ir derinimo su NMA.  

Derinimas –  projektas išvadoms gauti buvo pateiktas Teisingumo ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, 

NMA ir Lietuvos savivaldybių asociacijai. Į gautas Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė turėjo keletą koreguojamojo pobūdžio pastabų, į kurias siūlytina 

atsižvelgti.  

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą, suderintą su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe, svarstyti 

Vyriausybės posėdžio A dalyje.    

 

Grupės  patarėja                                                                                   Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė                                                               

 

 

 

 


